

ارسالی کمیته اجرائیه تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن در خارج

اعلامیه

کمیته اجرائیه تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن در خارج

مؤرخ 14.06.2008

در باره بزرگداشت از هجدهمین
سالگرد نامگذاری حزب وطن

روز هفتم سرطان سال روان مصادف است با هجدهمین سالروز نام گذاری «حزب وطن»، نیروی آگاه و متشکل جدید سیاسی که برای نخستین بار اندیشه سیاسی مصالحه ملی - این دستگاه تفکر سیاسی افغانی - را بمثابة بنیاد فکری - سیاسی و رهنمای عمل خویش، پذیرفت و مبتنی بر آن مرامنامه و اساسنامه جدید را تصویب نمود.

شهید دوکتور نجیب الله در همین کنگره حزب وطن را «سازمان سیاسی و اجتماعی» ئی خواند که «در جهت دستیابی به صلح پایدار سراسری، دفاع از استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشور، حفظ و استحکام وحدت ملی، اعمار مجدد و انکشاف اجتماعی - اقتصادی افغانستان و تامین عدالت مجاهدت نموده، عناصر ترقیخواه، وطندوست، ملی، دموکرات و مترقی را متحد میسازد». ایشان معتقد بودند که: «چنین فرمولبندی نه تنها دایره وسیعتری از اهداف مبرم ملی را در برابر حزب قرار میدهد بلکه همچنان دروازه های آن را بروی حلقات هرچه وسیعتری از نیروهای سالم ملی میگشاید». این طرز دید هم اکنون نیز درستی و حقانیت خود را حفظ نموده و میتواند بمثابة رهنمود با ارزش، عمل ما را در امر شکل مجدد حزب واحد با «هویت» تعریف شده، سمت دهد. بتأسی از ارزشهای بنیادی فوق در مرامنامه تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن در خارج، چنین میخوانیم:

« سیاست مصالحه ملی، سیاست استراتژیک « حزب وطن» بود که امروز تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن در خارج بمثابة یکی از نیروهای فعال متشکل سیاسی مجهز با این اندیشه، در استقامت تشکل مجدد اعضای حزب وطن و سایر طرفداران این اندیشه در سازمان سیاسی واحد سرتاسری افغانی و تدویر کنگره حزب وطن، تلاش مینماید. برداشت ما از مفهوم « اعضای حزب وطن» نه شکلی، بلکه عمیق و اندیشه یی است. ما مفهوم « عضو حزب وطن» را به کسانی اطلاق مینمائیم که :

۱ - دیروز عضویت حزب وطن را دارا بود و به رهبری توطئه و خیانت در برابر آرمانهای حزب وطن و منافع ملی متهم نشده و یا در صورت وجود چنین اتهامی حاضر است از خویش در کنگره حزب وطن دفاع نماید.

۲ - دیروز عضویت حزب وطن را دارا بوده و به درستی و حقانیت اندیشه مصالحه ملی باور داشت و یا امروز تجربه، زندگی و گذشت زمان او را به درستی و حقانیت این اندیشه معتقد ساخته است.

۳ - دیروز عضویت حزب وطن را دارا بوده و امروز نیز داوطلب است تا زندگی و سرنوشت سیاسی اش را با حزب وطن پیوند دهد.

۴ - همچنان ما همراه و هم‌رزم آن عده همفکرانی هستیم که دیروز عضو حزب وطن نبودند اما مبانی اندیشه سیاسی مصالحه ملی و سیاست استراتژیک مبتنی بر آن (سیاست مصالحه ملی) را جهت دستیابی به اهداف مبرم ملی در مرحله کنونی، معقول و مقبول میدانند و در پرتو آن جهت تحقق پروسه گذار از جنگ به صلح، اعمار مجدد و انکشاف اقتصادی - اجتماعی، ایجاد؛ تحکیم و گسترش بنیاد های جامعه مدنی در کشور، داوطلب مبارزه متشکل و مشترک سیاسی اند.

مبتنی بر اصول فوق، که مشروعیت کنگره حزب وطن را تضمین مینماید، همه همراه و همسنگ باهم، با حقوق و مسوولیت های مساوی بسوی تدویر کنگره حزب وطن میرویم. کنگره در داخل کشور دایر میگردد؛ کار و فعالیت حزب وطن و رویداد های مربوط به حیات حزبی و وضعیت کشور را - اعتبار از ختم کنگره سرطان ۱۳۶۹ - مورد بحث قرار داده در زمینه فیصله ها و تصامیم معقول اتخاذ خواهد نمود. همچنان

کنگره در مورد نام حزب تصمیم خواهد گرفت ، روی متن مسودهٔ اصول مرامی و تشکیلاتی جدید حزب ، بحث و آنان را تصویب نموده ، رهبری جدید را مطابق به اصول پذیرفته شدهٔ تشکیلاتی ، انتخاب خواهد کرد .

کمیته اجرائیه تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن در خارج ، مبتنی بر اصول فوق الذکر مرامی خویش و با درک عمیق مسوولیت تاریخی درین زمینه ، اینک در آستانهٔ هجدهمین سالگرد نامگذاری «حزب وطن» ؛ به همه سازمانها ، حلقات ، محافل ، شخصیت های غیر متشکل و همه همزمان عزیزى که خویش را اعضا و یا همراه حزب وطن میدانند مراجعه نموده ، ایشان را به عمل مشترک بخاطر تدویر کنگرهٔ مشروع حزب وطن فرا میخواند و از ایشان دعوت مینماید که : بیائید رفتن با تفاهم را بسوی این امر مقدس از همین حالا از بزرگداشت سالگرد نامگذاری حزب وطن آغاز نمائیم .

کمیتهٔ اجرائیهٔ تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن در خارج